
Müslüman, İslam Ahlakına Güzel Sözle Davet
Eder
İnsanları İslam ahlakına davet etmek ve onlara Allah (cc)'ın varlığını ve yaratılış delillerini anlatmak her
Müslümanın sorumluluğudur. Cenab-ı Allah "Sizden; hayra çağıran, iyiliği (marufu) emreden ve
kötülükten (münkerden) sakındıran bir topluluk bulunsun. Kurtuluşa erenler işte bunlardır." (Al-i
İmran Suresi, 104) ayetiyle bu sorumluluğu tüm Müslümanlara bildirmiştir. Allah (cc) Kuran'da bu davetin
nasıl olacağını da bildirmektedir:

"Rabbinin yoluna hikmetle ve güzel öğütle çağır ve onlarla en güzel bir biçimde mücadele et. Şüphesiz
senin Rabbin yolundan sapanı bilendir ve hidayete ereni de bilendir. " (Nahl Suresi, 125)

Salih müminler "Bunlar, Allah'a ve ahiret gününe iman eder, maruf olanı emreder, münker olandan
sakındırır ve hayırlarda yarışırlar. İşte bunlar salih olanlardandır." (Al-i İmran Suresi, 114) ayetiyle de
dikkat çekilen bu görevin öneminin bilincindedirler. Bu nedenle çevrelerindeki herkesi, yakınlarını, ailelerini
ve ulaşabildikleri tüm insanları Allah (cc)'a iman etmeye, korkup sakınmaya ve güzel ahlakı yaşamaya davet
ederler. Müminlerin bu güzel özellikleri Tevbe Suresi'nde şu şekilde haber verilir:

"Mümin erkekler ve mümin kadınlar birbirlerinin velileridirler. İyiliği emreder, kötülükten
sakındırırlar, namazı dosdoğru kılarlar, zekatı verirler ve Allah'a ve Resulü'ne itaat ederler. İşte
Allah'ın kendilerine rahmet edeceği bunlardır. Şüphesiz, Allah, üstün ve güçlüdür, hüküm ve hikmet
sahibidir." (Tevbe Suresi, 71)

Bu ayetten de anlaşıldığı gibi, iman eden her insan, dünya hayatı boyunca sürekli güzel ahlakı anlatmakla,
bizzat kendisi yaşamakla ve insanlara güzellikleri tavsiye edip, onları kötülüklerden sakındırmakla
yükümlüdür. Allah (cc) ""Kullarıma, sözün en güzel olanını söylemelerini söyle…" (İsra Suresi, 53)
ayetiyle iman edenlere güzel sözle konuşmalarını emretmiştir. Güzel söz ve kötü söz, İbrahim Suresi'nde
şöyle bildirilmektedir:

"Görmedin mi ki, Allah nasıl bir örnek vermiştir: Güzel bir söz, güzel bir ağaç gibidir ki, onun kökü
sabit, dalı ise göktedir. Rabbinin izniyle her zaman yemişini verir. Allah insanlar için örnekler verir;
umulur ki onlar öğüt alır-düşünürler. Kötü (murdar) söz ise, kötü bir ağaç gibidir. Onun kökü yerin
üstünden koparılmış, kararı (yerinde durma, tutunma imkanı) kalmamıştır. Allah, iman edenleri,
dünya hayatında ve ahirette sapasağlam sözle sebat içinde kılar. Zalimleri de şaşırtıp-saptırır; Allah
dilediğini yapar. " (İbrahim Suresi, 24-27)

Güzel bir hayat isteyen insanın güzellikleri teşvik etmesi, iyilik isteyenin iyiliği yaymak için çaba harcaması,
vicdanlı davranışlar görmek isteyen kişinin vicdanlı olmayı tavsiye etmesi, zulme razı olmayanın zalimleri
uyarması, kısacası doğruluk isteyen insanın diğer insanları da doğruya davet etmesi şarttır. Bu daveti
yaparken aklından çıkarmaması gereken en önemli noktalardan biri ise, hidayeti verecek ve güzel sözü karşı
tarafta etkili kılacak olanın ancak Allah (cc) olduğudur.

Allah (cc) Peygamberimiz (sav)'in de yüksek karakterinin ve üstün ahlakının bir neticesi olarak insanlara hep
güzellikle davrandığını bildirmiş ve O'nu tüm insanlara örnek kılmıştır. Günümüzde de Müslümanlar
insanları hakka davet ederken, Peygamber Efendimiz (sav)'in ılımlı, anlayışlı, merhametli, asil ve insaniyetli
üslubunu kendilerine örnek almalıdırlar.
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